
①エコノミー

②エコロジー

③エクセレント

④イージー

安価です。（社内比）

シンプル設計で、構成部品も最小化して
います。圧縮エアーを使用することで環
境に配慮しています。

チャック爪はくさび機構で作動します。
これにより確実なワークの把握が可能で
す。エアシリンダーが内蔵され、供給エ
アー圧の調整により微妙なクランプ力の
調整が可能です。

背面に開閉用の圧縮エアーを取込むポー
トがあるので、チャックの装着が簡便で
す。また弊社の同径サイズのパームチャ
ックおよびエアチャックとの取付けの互
換性があります。

①Economical

②Ecological

③Excellent performance

④Easy installation

Reasonable price.

Simple design and simple structure.
Eco-friendly system operated by 
compressed air.

Excellent workpiece holding by 
wedge mechanism. Fine adjust-
ment of clamping force can be 
achieved by built-in air cylinder.

“Quick and easy” installation by 
“Back ports design” to supply 
compressed air. 
Compatible interface with our Palm 
Chuck and MicroCentric Air Chuck.

エコチャックは経済性に優れ、旋盤加工及びフライス盤加
工用に最適な、圧縮エアー駆動式ワーククランプチャック
です。幅広い用途に対応します。

“ECO-Chuck” offers economical solution of high 
accuracy workpiece holding.
Incorporating built-in air cylinder design, mainly 
used for turning and milling application.
Easily used for wide range of workpieces.

特  徴 Features

エコチャックエコチャック
ECO-Chuck

精密エアーチャック／Precision Air Chuck
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■標準付属品
・チャック取付けボルト
・爪取付けボルト
・オイルガン
・潤滑オイル（8オンス[236cc]）
・取扱説明書

■Standard accessories
・Chuck mounting bolts
・Top jaw mounting bolts
・Grease gun
・Lubrication oil（8oz）
・Instruction manual

 

機械スピンドル
Machine spindle

マニホールドアダプタ
Manifold adaptor

エアーチューブ注文の長さ
Air tube length 54 14

4.5

エコ・チャック
“ECO-Chuck”

エアーチューブサポート
Air tube support

回り止めステー
Stay

締付けリング
Tightening ring

エアーチューブ
Air tube  

 

取付図／Layout

仕様表／Specifications

外形寸法図／Dimensions

対応するクランプ爪／Top jaw
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形状／Type 材質／Material 型番／Part number

6-1010AL
6-1015AL
6-1020AL
6-1025AL
6-1030AL
6-1010ST
6-1015ST
6-1020ST
6-1025ST
6-1030ST
6-1010AL
6-1510AL
6-2010AL
6-2510AL
6-3010AL
6-1010ST
6-1510ST
6-2010ST
6-2510ST
6-3010ST

アルミニウム
Aluminum

マイルドスチール
Steel

アルミニウム
Aluminum

マイルドスチール
Steel

標準爪／Standard

パイ形爪／Pie Style

25.4㎜

25.4㎜

－

－

75.06㎜

75.06㎜

152.40㎜

152.40㎜

3.2～146㎜

3.2～146㎜

13～146㎜

13～146㎜

6.5～147㎜

6.5～147㎜

19～147㎜

19～147㎜

25.4
38.1
50.8
63.5
76.2
25.4
38.1
50.8
63.5
76.2
25.4
38.1
50.8
63.5
76.2
25.4
38.1
50.8
63.5
76.2

寸法／Dimensions
A B C

チャッキング径（範囲）／Clamping Diameter（Range）
外径チャック／O.D. clamp 内径チャック／I.D. clamp

外形寸法
Diameter
（㎜）

爪繰返し位置決め精度（TIR）
Accuracy T.I.R
（㎜）

クランプ爪数
Number of jaw

貫通穴径
Through hole dia.
（㎜）

クランプ爪ストローク
Jaw stroke（dia.）
（㎜）

クランプでのサイズ（㎜）
Workpiece diameter

外径／O.D. clamp 内径／I.D. clamp

最大クランプ力
Max. clamping force
（N）

最高対応エアー圧力
Max. air pressure
（MPa）

最高対応回転速度
Max. speed
（min－1）

本体重量
Weight
（㎏）

GD2
（N-㎡）

φ151.1×
77.2L 0.005 3 6 3／直径 3.2～146 6.5～147 8,900 0.5 3,000 8.4 1.07

B

A

C

A

C

（注）カタログ記載の仕様及び寸法は予告なしに変更する場合がございます。／Specifications and dimensions may be changed without notice
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